p. 315 v. 15. διαλάβωσιν pro διαλήψονται, nisi tamen scribere mavis διαβαλοῦσι. de usu coniunctivi aoristi pro futuro (more Homeric) apud Graecos posteriores, in verbis praesertim aut irregularibus aut quae vocantur λ μ ν ρ, plura notavimus praefat. ad Leonem Diac. 12 C et ib. indic. 291 B. et apud nostrum quoque futuro iungitur coniunctivus aoristi, eodem sensu: ξέσονται παὶ — ἐπιτείνη p. 290 3, μάχαι συρραγήσονται παὶ τὰ θηρία — ἐπέλθη p. 326 19, οὐκ ἀλλοιώσει μόνον ἀλλὰ παὶ — ἀναβάλη p. 343 9. adde ἐπιλάβηται pro ἐπιλήψεται (quod tamen habet cod. Reg.) p. 347 12, et λυμήνεται pro λυμανεῖται p. 318 20 et p. 319 3.

p. 316 v. 19. ἀλληλανεμίαν] novum vocabulum ex hoc ipso loco a Rutgersio sumpsit vir cl. Io. Gottl. Schneiderus *Wörterbuch* etc. edit. 1805 1 56: alterum, quod omnino exulat e lexicis, ἀνεμομαχία, *ventorum conflictus*, Lydus habet p. 357 16, 358 18, 369 8, 372 10 et 380 12.

p. 318 v. 17. ἀνασκολοπισμοί] vox rara necdum in lexica recepta. usurpatum a S. Gregorio Nysseno orat. 8 de beatitudinibus 1 835 C: τὸν ἐπὶ κεφαλὴν ἀνασκολοπισμόν.

ib. v. 20. λυμήνεται] sic codex, barbare, hic et inferius p. 319 3: num λυμανεῖται? confer tamen quae annotavi supra ad 315 15. infra p. 324 17 codex habet λοιμανεῖται, supra 318 12 λοιμήνονται, et Rutgersius λυμανοῦνται, quod recepi.

p. 319 v. 18. ita τελέσει p. 335 1 et 14.

p. 330 v. 1. εὐθηνοί] adiectivum rarissimum neque in lexico I. Gottl. Schneideri viri summi neque in auctore repperi ullo, praeter S. Ioannem Chrysostomum orat. 105 exhortatoria ad poenitentiam 6 913: ἐν τῇ ταύτῃς ἀγορᾷ πάντα εὐθηνά.

p. 331 v. 6. εὐομβρίαν] vox rarer quam quis putet. occurrit, extra hunc locum, in Eusebio Hist. eccles. 353 D: τοὺς λειμῶνας δι' εὐομβρίαν φυτοῖς παὶ ἄνθεσι λαμπομένους.

p. 339 v. 2. haec et sequentia partim sumpta sunt ex Plinio H. N. 2 50—52, cuius verba in versione quantum potui re-praesentavi.

p. 340 v. 18. ἀβλαβῆ] eadem vox occurrit in lexico Graeco inedito, quod in Italia transcripsi ex cod. saec. 12: ἀβλαβεῖς ἀστεῖς. οὐ δὲ Ἀλσιος τὴν ἐν Ἀδοάτοις φρονρὰν ἐνβαλάν εἰς Βόστρος τοὺς περὶ αὐτὸν ἀβλαβεῖς διεσώσατο. quo in lexico, satis amplio, dolendum, primum, abrumpi post literam Γ; deinde, in locis scriptorum, quae multa afferuntur, nomina auctorum perraro addi, adeo ut cuiusvis fragmenti sedem investigare, aut explorare editumne sit an ineditum, quod facere occipi, longum sit quoddam opus atque molestum. quae modo posui, in auctore nullo hodie extante quivi invenire, neque Alsii nomen inter duces Romanos. nam est quidem apud Marquardum Gudium In-

scriptt. 77 12 nomen C. ALSI. DEMENI. at is figlinas exerceuit, non meruit aes militare. venit in mentem pro *ALCIOC* corriger *ATCIOC*; qui si esset Lusius Quietus, sub Traiano bellica laude clarus, a Xiphilinoque (ed. Sylburg. Scriptt. Graec. minor. 3 349 B, 350 C, ubi tamen Graece Λούσιος scribitur) ab aliisque saepe memoratus, suspicari possis ea esse aut ex libro 68 Dionis Cassii, qui hodie intercidit, aut (quod magis credam) ex Parthicis Arabicisve Appiani. sed adversantur huic opinioni illa Damascii Vita Isidori apud Photium Biblioth. 1059 E: τὰ Βόστρα τῆς Ἀραβίας, πόλιν μὲν οὐκ ἀρχαῖαν (ὑπὸ γὰρ Σεβήρου τοῦ βασιλέως πολίζεται), φρούριον δὲ παλαιόν, ἀποτετειχισμένον ὑπὸ τῶν Ἀραβινῶν βασιλέων. nam si Bostra nulla aut vix ulla fuerunt ante Severi principatum, non admodum credibile est eorum crebram mentionem factam esse in historia bellorum Traiani. quapropter, si quis locum ad scriptorem saec. 4 aut 5 pertinere dicat, nihil repugno.

p. 341 v. 8. τῶν γὰρ νεῶν] Romanorum naves, praesertim classis Misenensis et Ravennatis, suum quamque nomen habuisse, aequa ut sit hodie in officio maritimo, constat cum aliunde tum maxime ex Pighii Hercul. Prodigio (ed. Antverp. 1587, 8) 502 A. quod moneo, quia complurium eruditorum scientiam fugerit. velut Thomae Hearne praef. in *The Itinerary of John Leland* (ed. 3) 6 13 B. lapide hoc:

M. ANTONIUS RUFINUS

MILES EX VICTORIA SIBI

T

ET. L. IULIO APOLLINARI FRARI

MILITI EX. III. DIANA. VIIXIT

ANNIS. XXXVIII. MIL. ANN. XIX.

addente Hearne 14 A, milites illos meruisse in classe multarum navium, numeris inter se distinctarum (*which were distinguish'd by numbers*). eaedemque siglae crucem fixerunt homini in titulis lapidariis legendis probe exercitato Henr. Dodwello Epist. ad Goetzium de inscriptt. Puteol. et Baian. (Iscae Dumnonior. [sic] 1711, 8) aestuanti 39 A, numeri v et III an de legione potius, an de ala, an de cohorte sint intelligendi. at quis non videt militasse M. Antonium Rufinum in quinqueremi Victoria, L. Iulium Apollinarem in triremi Diana? similiter certe tituli ab Ioanne Vignolio relati, de column. Antonini Pii, habent III TAVRO 297 B, III MINERVA 298 B, III SOLE 299 A, III ARMATA 299 C.

nihil dico de aliis lapidibus easdem siglas exhibentibus, quos in museis Italiae tum publicis tum privatis ipse vidi; quod illas scriptis nuper editis aliter explicatas esse videam. coaevorum autem meorum censura, quin etiam mentione, nisi honorificentissima et necessaria admodum, quae mea natura est, semper abstinebo.

p. 343 v. 4. *καθ' οὐ φέρηται*] sic Caseol. sed cum hic tum infra v. 9. legendum aut φέρεται, ut est in cod. Veneto, aut *καθ' οὐ ἀν φέρηται*.

ib. v. 11. *πολεμίων μὲν ἔφοδον*] Caseol. *πολέμων*. conf. tamen p. 344 8. 21. 345 8. Venetus quoque hic habet *πολεμίων*.

p. 344 v. 8 *ima.* *augustum aedificium*] Ovid. Fast. 1 609:
sancta vocant augusta patres: augusta vocantur
templa sacerdotum rite sacrata manu.

p. 349 v. 1. *τέως*] restituamus particulam *τέως* Actis concilii Lateranensis in laudibus Constantis 2 imperatoris 3 780 B: *τὸν ὡς εἰκός ἐγκατάλειμμα τῶν τε ὡς πρὸς ἡμᾶς εἰκῆ τε παὶ μάτην διαφερομένων.* legamus *τῶν τέως, residuum eorum qui adhuc nobis temere ac vane contradicunt.* aliter interpretes.

p. 350 v. 2. *εἰσκαθίζουσι*] de hoc verbo silet in lexico Schneiderus vir clar. occurrit etiam apud S. Ioannem Chrysostomum orat. 83 in crucem et confessionem Iatronis 5 570 41, si tamen ibi lectio sincera.

ib. v. 10. *ταῦτα μὲν ἄν τις*] quae sequuntur, usque ad finem p. 356, cusa exstant in ed. Schowiana libri de mensibus, p. 130—134.

ib. v. 18. *Βικέλλιος*] *Symbolik und Mythologie der alten Völker*, t. 2, Lipsiae 1820, 8, p. 927 not. 132, auctor, summo vir ingenio eruditio neque incomparabili, allato hoc loco *Βίγονλος*, id est *Figulus*, legendum esse non infirmis rationibus nititur approbare. sed enim p. 276 22 est in *C βικελλίου*, hic *βικέλλιος* (quod magis placet), et in codice Romano bibliothecae Angelicae, unde idem fragmentum de terraemotibus descripsérat Schowius, *Βικέλλιος*. atque haud scio anne opus sit abire a scriptione codicum. alibi quoque id nomen, aut certe simile, reperio, nominatiū apud Ioann. Marangoni Actis S. Victoris 160 A et Murrator. p. 2096 8.

M. VICELI. II.

VICELIORV

LIBERTVS

V. A. XXVII

Viselliorum Varronum gens e Cicerone eque Valerio Maximo 8 2 2 est notissima.

p. 357 *inscr.* hoc calendario, de quo sententias maxime diversas a Salmasio ad Solinum a Petavioque praefat. ad Urano-
Ioannes Lydus.

logium latas esse video, cum eaedem res diversis diebus passim iterentur (velut fidiculam incipere occultari et 7 Kalendas Februarias iterumque 6, et postremo ipsis Kalendis Februariis), apparet Cl. Tuscum secutum esse calendaria sideralia complura, alia fortasse ad Romanum, alia ad Alexandrinum, alia ad Antiochiae horizontem pertinentia, Democriti, Eudoxi, Hipparchi, Divi Iulii, Metrodori. atenim idem accidit non modo in calendariis veterum fere omnibus, sed in ipsis quoque Fastis POvidii, quorum singulae notationes, si ad tabulas exigas, ad unum horizontem unumque aevum omnes nullo modo possunt revocari. accedit occasus matutinos veros seu cosimicos, matutinos apparentes, vespertinos veros, id est acronychos, et vespertinos apparentes, hoc est heliacos, aut ab ipso Cl. Tusco non satis esse in Latino distinctos, aut a Lydo interprete has distinctiones esse omissas. de quibus in textum Lydi denuo introducendis studentes astronomiae viderint.